РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2024 № 4
х. Платово
О внесении изменений в приложение № 1
к постановлению Администрации Ковалевского
сельского поселения от 24.12.2021 № 24
В целях приведения правовых актов Администрации Ковалевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение» Администрация Ковалевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 24.12.2021 № 24 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района» согласно приложению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ковалевского
сельского поселения                                                                         Н.В. Изварин
Приложение

к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения

от 05.02.2024  № 4
Изменения,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 24.12.2021 № 24:

            1. В приложении № 1 к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 24.12.2021 № 24 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района»:

          1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется Отделом № 9 УФК по Ростовской области с использованием прикладного программного обеспечения информационной системы «Автоматизированная система Федерального казначейства» Ростовской области (далее – система Федерального казначейства Ростовской области).

         Формирование Распоряжений о совершении казначейского платежа для оплаты по контрактам, подлежащим включению в реестр контрактов, заключенных заказчиками, в соответствии со статьей 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», осуществляется, в том числе с использованием единой информационной системы в сфере закупок.

         Полученное Отделом № 9 УФК по Ростовской области распоряжение о совершении казначейского платежа (далее - Распоряжение), в соответствии с порядком казначейского обслуживания, установленным Федеральным казначейством, в срок не позднее 13-00 часов - подлежит исполнению в течение

текущего рабочего дня и после 13-00 часов — подлежит исполнению на

следующий рабочий день.».

        1.2. Пункт 11 дополнить подпунктами «к», «л», «м», следующего содержания:

       «к) идентичность кода участника бюджетного процесса по Сводному реестру по денежному обязательству и платежу;

         л) идентичность кода (кодов) классификации расходов бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района по денежному обязательству и платежу;

        м) при санкционировании оплаты денежных обязательств по договорам (муниципальным контрактам), подлежащим включению в реестр контрактов, на

основании Распоряжений, сформированных в единой информационной системе в сфере закупок, дополнительно осуществляется проверка по следующим направлениям:

       - номера учтенного в Отдел № 9 УФК по Ростовской области бюджетного обязательства и номера денежного обязательства получателя средств бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района (при наличии);

       - соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора документа о приемке (идентификатора этапа в случае выплаты авансового платежа), указанных в Распоряжении, уникальному номеру реестровой записи, идентификатору документа о приемке (идентификатору этапа в случае выплаты

авансового платежа), указанных в реестре контрактов;

      - указания кода вида реестра - «02»;

      - непревышение суммы Распоряжения над суммой, указанной в документе, подтверждающем возникновение денежного обязательства.».

      1.3. Пункт 14 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

      «г) при установлении нарушений получателем средств бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района условий, предусмотренных подпунктом «о» пункта 11 настоящего Порядка, Отдел № 9 УФК по Ростовской области направляет получателю средств бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района уведомление с использованием единой информационной системы.»